« omnibus finibus eorum. Posuit pluvias eorum « grandinem, ignem comburentem in terra ipsorum. « Et percussit vineas eorum et ficulneas eorum, « et contrivit lignum finium eorum. Dixit, et venit « locusta et bruchus, cujus non erat numerus. Et co- « medit omne fenum in terra eorum, et comedit om- « nem fructum terræ eorum. Et percussit omne pri- « mogenitum in terra eorum, primitias omnis laboris « eorum. Et eduxit eos cum auro et argento, et « non erat in tribubus eorum infirmus. Lætata est « Ægyptus in protectione eorum, quia incubuit ti- « mor eorum super eos. Expandit nubem in prote- « ctionem eorum, et ignem ut luceret eis per no- « ctem. Petierunt, et venit coturnix, et pane cœli « saturavit eos. Dirupit petram, et fluxerunt aquæ: « abierunt in sicco flumina. Quoniam memor fuit « verbi sancti sui, quod habitab Abraham puerum « suum. Et eduxit populum suum in exultatione, « et electos suos in lætitia. Et dedit illis regiones « gentium, et labores populorum possederunt: ut « custodiant justificationes ejus, et legem ejus re- « quirant. »

ENARRATIO.

Psalmus iste primus est de alleluaticis psalmis. Interpretatur enim Alleluia, *laudate Dominum*: et com- mendat nobis Propheta in hoc psalmo illos de priori populo, qui Deum non amaricaverunt, qui contra eum non murmuraverunt, semen videlicet Abraham, filios promissionis, pertinentes ad hæreditatem testa- menti æterni: hos admonet Propheta, quatenus ser- viant Deo, non propter temporale bonum, quod com- mune est bonis et malis, sed gratis Deum colant, non, quærentes aliquod mercedis emolumentum pro- pter ipsum Deum: et hæc faciant laudando, invo- cando, per fidem bene operando, non ad suam, sed ad Domini gloriam. Proponit nobis psalmus adhuc æternas promissiones, factas sanctis patriarchis et prophetis patribus nostris: et per hæc nos hortando, ut simus filii illorum imitando et sperando. Dicit etiam eos non esse derelictos temporalibus bonis in quibus posuit exemplum fidei his qui de carne eo- rum sunt propagati, et qui fidem eorum volunt imitari. Dicit autem sic:

Confitemini Domino, et invocare nomen ejus. Quo- niam titulus psalmi talis est, *Alleluia*: quod inter- pretatur, *laudate Dominum*; oportet ut in confessione quam hic nobis promittit Propheta, in laudibus acci- piamus: et eum laudando, invocemus nomen ejus. Exaudit eum invocantem, sed quem videt laudan- tem, quem probat amantem. Quod dicit, *Confite- mini Domino, et invocare nomen ejus*: et quoniam qui diligit Deum, debet diligere proximum, ideo subjungit: *Annuntiate inter gentes opera ejus*; quasi dicat: Sic amate Dominum, ut et ametis proximum. In hoc enim experiri voluit Dominus quo affectu amaretur a servo, cum, Petro dicente, *Tu scis, Do- mine, quia amo te*, dixisset: *Pasce oves meas* (Joan. xxi): quod etiam hic Propheta docet cum dicit: « Annuntiate inter gentes opera ejus. » *Cantate ei ore,*